ПРОТОКОЛ  № 1
 спільного засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                 20 жовтня 2021 року

                                                                                          мала зала № 1                                                                  

       




   
        09.30. год.

Присутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії

4.Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
1. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
2. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Проценко Зінаїда Валеріївна – голова комісії

2. Мусієнко Катерина Сергіївна -  заступник голови комісії 

   (в режимі відеоконференції)

3. Кочуров Ілля Михайлович – секретар комісії (в режимі відеоконференції)
4. Гориславець Лариса Олексіївна – член комісії  

5. Погужельська Наталія Іванівна – член комісії

6. Кармазін Дмитро Віталійович  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Малецький В.О. – міський голова
2. Неіленко Т.Г. – заступник міського голови - директор Департаменту    

                               фінансів 
3. Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                             компанія»
4. Діденко А.П. – технічний директор КП «Кременчуцька муніципальна 

                               енергосервісна компанія»
5.Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                   м. Кременчуці

 6. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти 

                                  (в режимі відеоконференції)
7.Бутенко К.В. – перший заступник Директора Департаменту ЖКГ  
                                      (в режимі відеоконференції)
8. Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                                 капітального будівництва» (в режимі відеоконференції)
9. Крупа С.Г. – головний спеціаліст сектору адміністрування інформаційних 
                          систем управління інформаційно-комп’ютерних технологій

Присутні депутати:

1. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради

2. Роженко О.А. – депутат міської ради

3. Захожий С.В. – депутат Кременчуцької районної ради
Порядок денний:

1. Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів міста.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
         Проценко З.В. – голова комісії

Головуючий:  Плескун О.В. – голова комісії
Співголова комісії: Проценко З.В. – голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів міста.
Малецький В.О. – міський голова


Зазначив, що відповідно до проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» проводиться термомодернізація 
66 об’єктів: – загальноосвітні та дошкільні навчальні заклади і медичні установи.

Зауважив, що, наразі, існує певна проблематика щодо термінів виконання та якості робіт.

Наголосив, що невиконання робіт у встановлений термін спричиняє дискомфорт у навчанні.

Підкреслив, що підрядна компанія не виконала вчасно заплановані роботи. Зупинився не перевірці декількох дошкільних навчальних закладів. 


Висловився щодо якості роботи працівників підрядної організації.


Закликав підрядну організацію змінити своє ставлення до роботи та почати виконувати покладені на них завдання вчасно.


Запропонував директору КП «КМЕК» Качану В.В. розробити графік проведення робіт з термомодернізації з зазначенням кінцевого терміну.

Висловив слова подяки Європейському банку реконструкції та розвитку щодо підтримки проєкту та отримання гранту. 
Плескун О.В. – голова комісії

Звернувся до директора КП «КМЕК» Качана В.В. з проханням надати детальну інформацію щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» від самого початку робіт.
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Зазначив, що тендерна документація розроблялась спільно з технічними консультантами проєкту – австрійською компанією «Айсі Консулентен». Наголосив, що перший варіант був наданий до ЄБРР на- прикінці 2018 року. Після певних погоджень зі сторони банку, у травні 
2019 року було розпочато перший етап тендеру проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук». 

Зауважив, що перший етап тривав 2 місяці. За результатами тендеру з компаній, що були кваліфіковані (всього 8 компаній) лише одна компанія подала документи на тендер. 

Наголосив, що за результатами звіту по першому етапу тендеру було прийнято рішення банку в частині виконання умов першого етапу тендеру таким, що не відбувся.

Підкреслив, що було прийнято рішення оголосити новий тендер, переробити тендерну документацію. Зазначив, що у листопаді 2019 року було відкрито перший етап тендеру та продовжено його до кінця січня 
2020 року.  За результатами тендеру було допущено п’ять компаній.

Після проведення тендеру, що закінчився 15 травня 2019 року, був розроблений та погоджений банком відповідний звіт. 

Зауважив, що за результатами проведеного у 2020 році тендеру за проєктом «Підвищення енергоефективності громадських будівель у 
м. Кременчук», було визначено переможцем компанію ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» (Азербайджан). Між представництвом ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» (Підрядник) та КП «КМЕК» (Замовник) 09.11.2020 року було укладено два контракти про підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук зі строком дії до 31.12.2023 року.


В рамках реалізації Проєкту 23.02.2021 року були отримані від ЄБРР надходження першої виплати кредитних та грантових коштів у розмірі 20 % від вартості контракту для авансування виконання підрядником робіт, послуг, закупівлі матеріалів, розробки проєктно – кошторисної документації, які були перераховані підрядній організації ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ».

Зазначив, що дані кошти надані після оформлення Підрядником безумовної безвідкличної банківської гарантії, яка в свою чергу є запорукою повернення авансових коштів.


Наголосив, що за умовами укладених контрактів щодо підвищення енергоефективності № 1, 2 від 09.11.2020 року забезпечення здійснення технічного нагляду за виконанням робіт по Проєкту покладається на 
КП «КМЕК».

Підкреслив, що КП «КМЕК» були проведені відповідні тендерні процедури, за результатами яких були укладені з КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» договори про надання послуг з технічного нагляду по об’єктам Проєкту.


Також зауважив, що з точки зору природи заходів з енергозбереження визначено два рівні реновації:

· рівень І – заходи з регулювання та розподілу теплопостачання головним чином всередині будівлі (заміна вікон та дверей, встановлення ІТП, теплова ізоляція труб, впровадження системи енергомоніторингу);

· рівень ІІ – утеплення виконується головним чином на зовнішніх конструкціях будівель для зменшення втрат тепла через зовнішні огороджувальні конструкції будівлі.
Зазначив, що усі Проєкти були погоджені відповідною сертифікованою ліцензованою компанією та надано висновок щодо кошторисно – проєктної документації. 

Наголосив, що за умовами контракту передбачено, що після проходження експертизи, підрядна організація має право шляхом укладання додаткової угоди визначити остаточні об’єми. 
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що основною метою тендеру було підвищення енергоефективності закладів освіти та медичних установ.


Підкреслив, що остаточні розрахунки повинні відбутись після отримання відповідно ефекту щодо впровадження енергоефективних заходів. 
Запитав, чи залишився, наразі, об’єм робіт та їх вартість після впровадження енергоефективних заходів  в деяких закладах. 
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Відповів на поставлене запитання. Зазначив, що головною метою є досягнення рівня енергоефективності. Наголосив, що за умовами контракту після виконання усіх робіт розпочинається період «кваліфікації».
Плескун О.В. – голова комісії

Зупинився на питанні строків виконання покладених на підрядника робіт. 
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Зазначив, що, відповідно до контракту, загальний його термін складає до 31.12.2023 року. Підкреслив, що у кожного об’єкта також є свій термін виконання робіт.

Плескун О.В. – голова комісії

Попросив зупинитися на одному об’єкті та детально розглянути  питання впровадження енергоефективних заходів на прикладі дошкільного навчального закладу № 2. 
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»



Зазначив, що по ДНЗ № 2 було виконано 50% запланованих робіт, а саме: І рівень – заміна вікон та дверей – 100%. Також до робіт І рівня відноситься облаштування внутрішніх укосів. Згідно з умовами договору виконання робіт І рівня повинно було бути виконане в строк до 30.07.2021.  Але станом на сьогоднішній день облаштування внутрішніх укосів виконано не було. Зміни до основного договору були укладені у вигляді додаткових угод.
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що на його точку зору, невиконання робіт у зазначений термін повинно відображатись у  відповідному акті, повинні готуватись відповідні претензії та стягуватись штрафні санкції. 

Шварцман І.М. – член комісії


Висловив своє обурення станом справ у ЗОШ № 30 та повного завершення робіт. 
Погужельська Н.І. – член комісії

Зазначила, що на її виборчому окрузі у ДНЗ відповідно до інформації батьків взагалі відсутнє облаштування внутрішніх укосів (діри вимушено закриті подушками).
Гориславець Л.О. – член комісії


Запитала, чи регламентуються у відповідних документах невиконані строки робіт. Висловилась щодо ненадання відповіді на її депутатське звернення, що було направлено на адресу КП «КМЕК».
Роженко О.А. – депутат міської ради

Запитав у директора КП «КМЕК» Качана В.В., які саме заходи були вжиті до підрядної організації за невиконання покладених на неї робіт у встановлений термін.

Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Зазначив, що неодноразово були проведенні спільні засідання, направлено листи до підрядної організації, в яких було зауважено  на невідповідні умови та порушення термінів договору.
Роженко О.А. – депутат міської ради

Запитав, яка відповідальність підрядної організації згідно з умовами договору за порушення термів виконання робіт. 
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Наголосив, що, відповідно до умов договору, передбачено штрафні санкції у розмірі 2%. Зазначив, що, наразі, претензій до підрядної організації представлено не було.
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що пред’явлення претензії є перша дія досудового порядку. Поставив запитання щодо можливості розірвання договору. 
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Зауважив, що умовами договору передбачено розірвання договору за домовленістю сторін та в разі невиконання поточних умов договору відповідно до обставин, що перешкоджають їх виконанню. Зазначив, що в разі розірвання договору, реалізація проєкту відтермінується на невизначений час.
Проценко З.В. -  голова комісії

Наголосила, що, на її точку зору, необхідно насамперед визначити шляхи якомого швидшого виконання проєкту. Поставила ряд запитань до представника підрядної організації щодо причин невиконання покладених на нього робіт у зазначений термін відповідно до умов договору.

Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Надав відповідне пояснення. Зупинився на питанні фінансування. Зазначив, що відбулась затримка фінансування з боку банку.
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Наголосив про певну процедуру з банком щодо попереднього надання (авансування) коштів.
Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зазначив, що 30% авансування коштів надходило двома частинами: перша – 20% навесні 2021 року, друга – 10% восени 2021 року.
Качан В.В. -  директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

                          компанія»


Підкреслив, що авансування коштів пройшло вчасно та в повному обсязі відповідно до умов договору.

Лазоренко Б.Р. - депутат міської ради

Запропонував заслухати інформацію щодо термінів виконання впровадження енергоефективних заходів по дошкільним навчальним закладам освіти. Зупинився на проблемних питаннях дошкільного навчального закладу № 70.
Угніч Г.А. – заступник голови комісії


Звернув увагу присутніх на  причини відсутністі опалення у загальноосвітньому навчальному закладів № 9.

Гориславець Л.О. – член комісії

Висловилась щодо ненадання відповіді на її депутатське звернення, що було направлено на адресу КП «КМЕК» (Залишила засідання комісії). 

Роженко О.А. – депутат міської ради


Зазначив, що на його точку зору, потрібно перед початком проведення виїзного засідання отримати від КП «КМЕК» інформацію – графік по кожному об’єкту, відповідно до проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» повинні були впровадженні енергоефективні заходи, враховуючи І та ІІ рівні, строки їх виконання, розмір встановленої суми на виконання та причини невиконання.
Воловик М.Л. – начальник КВП «Кременчуцьке міське управління 

                               капітального будівництва» (в режимі відеоконференції)

Підкреслив, що КП «КМЕК» були проведені відповідні тендерні процедури, за результатами яких були укладені з КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» договори про надання послуг з технічного нагляду по об’єктам Проєкту.


Зауважив, що було укладено 52 договори щодо технічного нагляду об’єктів.
Плескун О.В. – голова комісії

Запропонував провести спільне виїзне засідання постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики та  з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації з залученням депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, заступників міського голови, директора КП «КМЕК» Качана В.В. та представника підрядної організації Вагнера І.М. – 27.10.2021 року о 10.00 год та перевірити такі дошкільні навчальні заклади № 11, 25, 70 та загальноосвітні навчальні заклади  № 9, 20. (Департаменту забезпечення діяльності ради проінформувати  членів постійних депутатських комісій, заступників міського голови, депутатів Кременчуцької міської ради). 

Висловив пропозицію:

- директору КП «КМЕК» Качану В.В. підготувати та надати інформацію у табличній формі в розрізі об’єкт, перелік видів та обсяг робіт, вартість виконання, строк виконання (І та ІІ рівні), кінцевий термін виконання;
- надати копію контракту та додатків до нього, укладеного між 
ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК».


Інформацію надати в термін до – 25.10.2021 року до департаменту забезпечення діяльності ради та направити її членам постійних депутатських комісій.

Вагнер І.М. – керівник представництва ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» у 
                                 м. Кременчуці


Зупинився на 12 об’єктах, що наразі перебувають у «червоній зоні» (об’єкти, що потребують негайного виконання робіт по впровадженню енергоефективних заходів) (ЗОШ №№16,28, ДНЗ №№ 2,3,5,22,25,26,62,64,70,)
Плескун О.В. – голова комісії
Зазначив, що кошти надані після оформлення Підрядником безумовної безвідкличної банківської гарантії, яка в свою чергу є запорукою повернення авансових коштів. Зупинився на цьому питанні. 

Висловив пропозицію юридичному департаменту:

- зробити та надати аналіз укладеного контракту  про підвищення енергоефективності громадський будівель між представництвом ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК» в частині умов контракту та шляхів його можливого розірвання, пред’явлення штрафних санкцій за несвоєчасне виконання умов контакту зі сторони підрядної організації;
 - опрацювати питання щодо отримання безвідкличної банківської гарантії в зв’язку з порушення умов контракту зі сторони підрядної організації;

 - надати інформацію – роз’яснення щодо можливої публікації контракту укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК»;

-    надати юридичну допомогу КП «КМЕК».

Інформацію надати в термін до – 25.10.2021 року до департаменту забезпечення діяльності ради та направити її членам постійних депутатських комісій.
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що в режимі онлайн надішли запитання від журналістів. Зачитав запитання. 

Директор КП «КМЕК» Качан В.В. відповів  на запитання, що надійшли в режимі онлайн.

Проценко З.В. – голова комісії

Висловилась щодо допомоги з боку депутатського корпусу для подальшої реалізації та виконання проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчуці».

Лазоренко Б.Р.- депутат міської ради


Поставив ряд запитань щодо отримання юридичної допомоги відповідно до укладеного договору з боку приватної компанії  КП «КМЕК».

Плескун О.В. – голова комісії

Висловив пропозицію КП «КМЕК» звернутись до адвокатського об’єднання «Консалтинг Груп»:
- зробити та надати аналіз укладеного контракту  про підвищення енергоефективності громадських будівель між представництвом ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК» в частині умов контракту та шляхів його можливого розірвання, пред’явлення штрафних санкцій за несвоєчасне виконання умов контакту зі сторони підрядної організації;

 - опрацювати питання щодо отримання безвідкличної банківської гарантії в зв’язку з порушення умов контракту зі сторони підрядної організації;


 - надати інформацію – роз’яснення щодо можливої публікації контракту укладеного між ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» та КП «КМЕК»;

Інформацію надати в термін до – 25.10.2021 року до департаменту забезпечення діяльності ради та направити її членам постійних депутатських комісій.
Голова комісії






Олександр ПЛЕСКУН

Співголова комісії





Зінаїда ПРОЦЕНКО

